PAGE
2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ÇĔНĔ АХПУРТ ЯЛ

ПОСЕЛЕНЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАХПЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 2022  ç.
	юпа
	уйǎхěн
	24
	мěшě-
	61
	№

	 «
	24
	»
	октября
	2022 г.
	 №
	61

	Çěнě Ахпурт  ялě

	с. Новое Ахпердино

О подготовке проекта  генерального плана Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
В целях определения назначения территории Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района», утвержденным Решением Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект генерального плана Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики в новой редакции.
2. Создать комиссию по подготовке проекта генерального плана Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики в новой редакции (приложение №1).

3. В срок не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня поступления в администрацию Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики в новой редакции опубликовать на официальном сайте Новоахпердинского сельского поселения в сети Интернет и в средствах массовой информации сообщение о проведении публичных слушаний по данному вопросу.

4. Финансирование работ по разработке проекта генерального плана Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики осуществить за счет средств Новоахпердинского сельского поселения.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Новоахпердинский Вестник»и и разместить на официальном сайте администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоахпердинского

сельскогопоселения                                                                                       С.Ф.Никитин

Приложение №1

к постановлению администрации

Новоахпердинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 24 октября 2022 года №61

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта генерального плана Новоахпердинского сельского поселения
Никитин С.Ф. - глава Новоахпердинского сельского поселения, председатель комиссии;

Ижедеров В.В. - главный специалист-эксперт отдела строительства и развития общественной инфраструктуры;

Бородова В.А. - ведущий специалист-эксперт Новоахпердинского се6льского поселения;

Цыганова Г.Г. - ведущий специалист-эксперт Новоахпердинского се6льского поселения;

Кузнецов П.В. – староста  Новоахпердинского сельского поселения.
2*постановление 61 - МФ